
Distribuidor o�cial TM

COMETA SUPER

Aplicaciones Color internoColor externo

oil, kerosene, etc.). Servicio súper severo. Apto para presiones altas y especialmente pulsantes. Máxima 
resistencia a la fatiga y tratos muy exigidos.

Impulsión de hidrocarburos en general con contenido de aromáticos del 25% máximo (naftas, gas oil, fuel 

Usos

40 60 870 1,107

47 60 870 1,343

53 40 580 1,618

60 40 580 1,853

66 40 580 2,218

72 35 508 2,324

79 35 508 2,599

19

25

31,5

38

3/4

1

1 1/4

1 1/2

45

51

57

1 3/4

2

2 1/4

87 30 435 3,163

99 25 363 3,676

112 20 290 4,232

124 20 290 4,744

152 15 218 6,520

63

76

90

100

125

2 1/2

3

3 1/2

4

5

177 10 145 7,702150 6

interno
(mm)

Presión de
 Trab. - psi

Peso
Kg/Mt

Super�cie externa:
Lisa con impresión de tela fina.
Compuesto interno:  NBR.
Compuesto externo:  NBR - PVC.
Refuerzo:
Telas cord de fibras sintéticas (#4).
Temperatura:  -20ºC / 82°C.
Color externo:  Verde.
Demás colores externos: A pedido.
K de rotura:  2,5.

Presión de
 Trab. - bar

Ø interno
(pulg)

Ø externo
(mm)

Ø

Características Generales


