



COMETA SUPER

Usos

Aplicaciones

Color externo Color interno



Impulsión de hidrocarburos en general con contenido de aromáticos del 25% máximo (naftas, gas oil, fuel oil, kerosene, etc.). Servicio súper severo. Apto para presiones altas y especialmente pulsantes. Máxima resistencia a la fatiga y tratos muy exigidos.



Características Generales

Superficie externa:

Lisa con impresión de tela fina. Compuesto interno: NBR.

Compuesto externo: NBR - PVC.

Refuerzo:

Telas cord de fibras sintéticas (#4).

Temperatura: -20°C / 82°C.

Color externo: Verde.

Demás colores externos: A pedido.

K de rotura: 2,5.

,	ø interno (mm)	ø interno (pulg)	ø externo (mm)	Presión de Trab bar	Presión de Trab psi	Peso Kg/Mt
	19	3/4	40	60	870	1,107
	25	1	47	60	870	1,343
	31,5	1 1/4	53	40	580	1,618
	38	1 1/2	60	40	580	1,853
	45	1 3/4	66	40	580	2,218
	51	2	72	35	508	2,324
	57	2 1/4	79	35	508	2,599
	63	2 1/2	87	30	435	3,163
	76	3	99	25	363	3,676
	90	3 1/2	112	20	290	4,232
	100	4	124	20	290	4,744
	125	5	152	15	218	6,520
	150	6	177	10	145	7,702

